CAMÂRA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

  1

CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  Nº  001/2021 -  CMG

ATA DA 4ª SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO

DOS DOCUMENTOS DE  HABILITAÇÃO

  Aos 11 (onze) dias do mês de fevereiro de 2022, às 09:00  horas, reuniram-se

na Sala de Reuniões da Presidência da Câmara Municipal de Goiânia, a COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO deste Poder Legislativo, designados pela PORTARIA nº 248

de 19 de janeiro de 2022,  para, na forma do processo nº 20210000410, e em especial com

as previsões no Edital de Concorrência Pública nº 001/21, e na Lei nº 12.232/2010,

subsidiariamente nas Leis 4.680/1965 e 8.666/93, realizar nova abertura dos trabalhos

licitatórios (4ª SESSÃO – ABERTURA DE INVÓLUCRO Nº 5 – DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO), cujo objeto é Contratação de 02 empresas para  prestação de serviços de

publicidade. O aviso para realização da sessão foi publicado em 01 de fevereiro de 2022, no

Diário Oficial do Município, Jornal O POPULAR, Diário Oficial do Estado de Goiás, além de

ser publicada no site da CMG, e através de envio de e-mail a todas as empresas

interessadas. Assim foram convocadas as licitantes na forma do item 19.5 do Edital. Nesse

sentido, no endereço, data e horário estabelecidos, a Comissão Permanente de

Licitação iniciou os trabalhos, registrando a presença dos representantes das

seguintes empresas: 01 – STYLUS PROPANDA E CONSULTORIA EIRELI; 02 –

LOGOS PROPAGANDA LTDA; conforme lista de presença anexa. Constatamos a

ilustre presença do Dr. Cláudio Antônio Fernandes, consultor da Fernandes

Sociedade Individual de Advocacia, contratada para auxiliar o presente certame.

Sequencialmente a Comissão recebeu os invólucros nº 5 – DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO, contendo as documentações das empresas participantes, e

consequentemente procedeu-se a abertura e conferência nos termos do item 19.5 do Edital.

Em seguida foi disponibilizado aos licitantes o direito de rubrica e conferência das mesmas.

Assim as empresas 01 – LOGOS PROPAGANDA LTDA; 02 – STYLUS

PROPAGANDA E CONSULTORIA EIRELI foram declaradas HABILITADAS. As

empresas 01 - ESPAÇO NOBRE COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA; 02 - HOLD

COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS RIBEIRÃO PRETO LTDA EPP e 03 - BEES

PUBLICIDADE COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA; 04 - AGÊNCIA MULTIFACE

CAMÂRA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

  2

DE PROPAGANDA LTDA (AMP PROPAGANDA) que foram classificadas neste

certame, e que não apresentaram a documentação prevista no item 16 ficam

declaradas INABILITADAS por não terem cumprido as previsões Editalícias. Nos

termos do edital as licitantes LOGOS PROPAGANDA LTDA e STYLUS

PROPAGANDA E CONSULTORIA EIRELI foram as vencedoras do certame, cujo

objeto lhes será adjudicado. Encerrada a fase de  habilitação, observando o disposto

no item 22 do Edital, a Comissão resguardará o prazo legal de recurso pertinente para

os procedimentos subseqüente. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão

com a lavratura desta ATA que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos

membros da Comissão e Licitantes presentes, ficando desde já os autos com vistas

franqueados aos interessados. Esta ATA será publicada no site da CMG:

www.goiania.go.leg.br, imprensa oficial e afixada no mural desta Comissão para

conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme

determina a lei.

COMISSÃO PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO

Antônio Henrique Guimarães Isecke
Presidente da CPL

Jakelyne Feles de Moura             Danielle Vinhadelli dos Santos Pitaluga
               Membro da CPL                                      Membro da CPL

Vitor Almeida Pereira

Membro da CPL

Dr. Cláudio Antônio Fernandes
Consultor

CAMÂRA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

  3

Agências Presentes:

01 – STYLUS PROPANDA E CONSULTORIA EIRELI

02 – LOGOS PROPAGANDA LTDA